.f. q̄ fingitur eorum fauore stipulatio  
 facta ubi non interuenit fm q̄ tacens  
 etiam de cuius agitur preiudicio contra  
 regulas habeatur p̄ consentiente casus  
 est singularis de utroq; in. l. cum osten  
 dimus. §. si. j. de fideiusso. tu. ¶ Nota  
 q̄ licet regulariter debitor saltim purus  
 non constituatur in mora sine interpel  
 latione ut. l. q̄ te. s. si cer. pec. & de. jbo.  
 obli. l. ex legati causa. tamen hoc fallit  
 minoris fauore ut hic & l. minoruz. hic  
 allegata. Et hoc pondero quia idem ui  
 detur in ecclesia & republica que pupil  
 lo equiparantur. C. de sacro san. eccle.  
 l. si. xxiii. q. iiii. quid ergo. l. di. ius pub  
 licum. C. quibus ex ca. maio. l. res publi  
 ca. & quod ibi nō. facit quod notat. C.  
 de rei uendi. l. si ut proponis. & C. si q̄  
 alteri uel sibi. l. i. & extra de in inte. re.  
 c. i. & c. auditis. q̄ nō. pro ecclesiis uel  
 ciuitatibus habentibus iura. que ad mi  
 nistratores suos. ad quos de bonis eccle  
 sie uel ciuitatis peruenisset. ¶ Item nō.  
 ex. jbo. plane. q̄ licet quis non possit com  
 pelli regulariter agere. ut. C. ut nemo  
 in uitis in rubro & nigro nisi in casib⁹  
 ibi notatis. tamen a iure prouidetur obli  
 gato ut se excuset a pena legali contra  
 eum cōmittenda. scilicet q̄ offerat depo  
 nat & cōsignet ut hic. & per hoc impe  
 ditur cursus usurarum ut hic. & in. l.  
 hic allegatis in glo. ¶ Et hoc uidetur  
 planum remediū ubi debitum totum  
 est liquidum. Si autem sit dubium solū  
 pro parte exemplum potest poni hic nō  
 enim potest clare constare q̄tum sit in  
 reliquis donec sit solidata & calculata  
 ratione administrationis. tunc dic q̄ ad  
 impediendum cursum usurarum uel  
 cōmissionem pene sufficit partem liqui  
 dam offerre cum oblatione satisfationis  
 ydonee. de reliqua soluenda cum liqui  
 data fuerint. Casus est singularis hoc p̄  
 bans. j. de sta. libe. l. statu liber rationez  
 quem nō. ad multa. ¶ Et ex hoc nota  
 notabilem modum practicandi hanc. l.  
 & similes. sic in simili. ¶ Inhibitio  
 uel sequestrum excusat obligatum non  
 soluentem a cōmissione pene. Casus est  
 notabilis in. l. si. s. de le. cōmif. ¶ Itēz  
 nō. casum in quo requiritur obfignatio  
 & depositio. & que sit ratio. j. dicam.

super glo. An autem per talem config-  
 nationem & depositionem sit pupillus  
 creditor factus dominus huius pecunie  
 glo. sentit q̄ sic saltem utiliter. C. eo. ac-  
 ceptaz de quo ibi per Cy. in ultima. q̄.  
 ¶ In glo. est ergo in prin. ibi necessaria  
 obligatio. dic q̄ fiat congruo loco & tē-  
 pore. j. de soluc. creditor. ¶ Eadem. ibi  
 deposito. dic non ergo sufficit simplex  
 obligatio. & hoc uidetur ex eo quia cursus  
 usurarum hic iam erat inchoatus. secus  
 si nondum esset inchoatus quia tunc so-  
 la obligatio sufficeret. quia ad impediē-  
 dum cursum inchoari. Casus est. C. eo.  
 si parte & l. si ex pretio. fm unum in-  
 tellectum. de jbo. cb. qui rome. §. scie-  
 sic etiam sufficit simplex obligatio ad eu-  
 tationem pene. s. de arb. celsus. & l. tra-  
 iectitie. j. de acti. & obli. ¶ Quare aut  
 sola obligatio sufficiat ad purgandū mo-  
 ram quo ad interitum. l. si seruum. §.  
 si. de jbo. obli. & non quo ad impediē-  
 dum cursum usurarum. uide per glo. &  
 doc. in dicta. l. acceptam. C. eo. Et ad-  
 de notabilem casum circa hoc scdm ua-  
 rias lecturas in. l. si debitor. j. d. solu. &  
 quod nō. in. l. qui decem in prin. eo. ti.  
 ¶ In glo. si incipit ipso iure. Nō. ergo  
 pro consignatiōe pecunie debite libera-  
 debitor ipso iure. & ideo t̄z clare glo. in  
 §. si pecuniam in saculo de. l. i. hic all.  
 in. l. obfignatione. C. de solu. ubi de hoc  
 uidetur casus in oppositum. s. q̄ solum  
 ope. exceptionis facit dicta l. acceptam  
 in fi. & ibi glo. non fieret. sed primam  
 oppi. q̄ ipso iure. tenet Ia. d. are. & Cy.  
 pro qua etiam uidetur casus. s. man. q̄  
 mutua. §. i. ubi etiam glo. ¶ Florianus

**U**LGO. In actionibus stricti  
 iuris ueniunt usure a tempore  
 litis contestate. & omnis acces-  
 sio naturalis. h. d. In glo. si ibi. l. fund⁹  
 §. interdum. Circa hanc materiam ac-  
 cessionum uide pleniorē glo. que sit in  
 corpore iuris in. l. in hac. s. de tricti  
 ¶ Tu tamen plenius concludere. quia aut  
 queritur de accessionibus ciuilib⁹ ut usu-  
 ris. ¶ Aut naturalibus ut fructibus &  
 partibus. Si de ciuilibus dic q̄ in contra-  
 ctibus stricti iuris non ueniūt citra uin-  
 culum stipulationis. C. eo. l. iiii. fallit ubi  
 quantitas debeat ex ultima uolūtate

quia tunc ueniunt ex mora ut. j. de le.  
 si. l. si quis seruo. & l. titia scio §. usu-  
 ras. eo. ti. Et nō. in. l. i. C. d. usu. & fru.  
 leg. ¶ In contractibus uero bone fidei  
 ueniunt a tempore more. j. eo. l. mora.  
 §. in bone fidei. ¶ Si de naturalibus  
 ut fructibus zc. dic q̄ si ueniunt iure  
 actionis inspicitur tempus obligationis  
 contracte. s. de cōdic. in de. l. in summa  
 §. ei qui. & l. indebiti in prin. Si iudi-  
 cis officio tūc in contractibus bone fidei  
 ueniunt a tempore more. ut dicto. §. in  
 bone fidei. Idem in stricti iuris qui sa-  
 piunt naturaz bone fidei. C. in qui. cau-  
 sis. l. in minorum. Si instricti iuris me-  
 re. i. qui non sapiunt naturam bone fi-  
 dei. dic q̄ si peto quod est uel fuit meū  
 fructus ueniunt a tempore more. de pri-  
 mo quando meum est. s. de rei uen. l.  
 Iulianus. scribit si hominem. de scdo. j.  
 l. uideam⁹ §. i. & se. eo. ti. ¶ Si peto id  
 quod non est nec fuit meuz. tunc a tem-  
 pore contestate litis. l. cū fundus. in pri.  
 s. si cer. pet. & dicto. §. si actionem. &  
 hic que jba nō. p̄ uera conclusiōe oīuz.  
 ¶ Eadem glo. ibi sed nunquid. Ista qō  
 hic fm Bar. non bene adaptatur ad te-  
 stum. quia testus loquitur in actiōe stri-  
 cti iuris. questio uero formatur in actio-  
 nibus bone fidei. ¶ Eadem glo. in fi. l.  
 in nūmis q̄ si dicat q̄ h⁹ pene habet rō.  
 quia cum in nummis non ueniāt intrin-  
 secum interesse. merito debet uenire ex  
 trinsicum. ar. illius legis.

Florianus.

### N FIDEICOMMISSI.

**I** Pro euidētia premitte q̄ prin-  
 cipium huius. l. legitur duobus  
 modis. Vno modo in fructibus percepti  
 & iste intellectus ponitur. j. in glo. ma-  
 gna. post principiu. in j. licet quidam  
 dicant. Alio modo in fructibus percipi-  
 endis & hic intellectus uerior est scdm  
 glo. & doc. ¶ Et hoc intendit fm istuz  
 modum. ¶ Condemnat⁹ in actiōe per-  
 sonali tenet de fructib⁹ perceptis & per-  
 cipendis post quadrimestre tempus. añ  
 uero non tenetur si mora non precessit  
 h. d. ¶ Et primo ponitur impatoris re-  
 scriptum. Secundo id interpretat⁹. Ter-  
 cio illud ostendit. scda ibi quod decretū  
 Tercia ibi in his. ¶ Nō. primo testum

4  
ibi tam & si non facile. etiā quem mul-  
tum facit notare Bar. forte habuit respe-  
ctum ad urbanitatem. l. quidem yber.  
de ser. ur. pre. ¶ Secūdo nō. ibi sed pu-  
ta. l. falcidie. q̄ in non liquidis nunq̄ dī-  
cīt quis esse in mora nisi post declarati-  
onem & sniaz iudicis q̄ est nō. facit. s̄.  
de pigno. acti. l. si cuz uenerit. & adde  
omnino quod dixi. s̄. l. i. & Papinian<sup>9</sup>  
quibus adde istum textum. ¶ Itēz nō.  
tercio. q̄ ubi species certa petitur actioe  
personalis. Locum habet tempus quadri-  
mestre cuius contrariuz sentac glo. in. l.  
si cum exceptione. & quatenus. in glo.  
super uerbo intra tempora. s̄. quod me-  
cau & hoc tene p uero. licet alique glo.  
uariant. de quo Cy. in. l. si. C. d. execu-  
rei iud. ¶ Item nō. q̄ hic eo. s̄. uidetur  
casus q̄ ratione partis que indebite pe-  
titur reus non dicatur esse in mora si cō-  
tradicat. Nam hic heres opponebat fal-  
cidiam imminere. & per hoc dicitur hic  
in totum non est in mora. ¶ Sed contra-  
rium uerum per casum del. ii. l. qui solū-  
dum in prin. ubi tenet Bar. tangit etiāz  
de exe rei iudi. l. si quis cum totam. ¶  
Nec obstat iste textus. quia respondet  
q̄ ista exceptio cum dico falcidiam im-  
minere potest esse q̄ totuz fideicommissuz  
absorbet. ita q̄ nil debet. l. i. & hec uer-  
ba j. si cui plus q̄ per. l. falcidiam. & p̄  
dictam. l. qui solidum & de s̄bo. fig. l.  
si pupillus. & si. notanter deciditur q̄  
petens contuz. licet non haberet ius nisi  
in quinqueginta. saltz in parte cōtinua  
constituit aduersarium in mora. Et sic  
patet q̄ ratione partis que indebite pe-  
tatur non est licitum negare totum. licz  
quidam contra de quo omnino uide per  
Bar. in. l. i. & stipulanti. de s̄bo. obli. q̄  
nō. ad statuta z ad multa. ¶ In fi. glo.  
prime ibi s̄m az. Circa hec uide glo. in  
l. si. C. de exe. rei iudi. & alia. xi. q. iiii.  
c. cum apud. ubi & Archi. tenet & de of-  
ficio delega. in c. querenti. In glo. que  
incipit a tempore prime snie in fi. nō.  
glo. q̄ noua actio nunq̄ fit per sniaz ad  
incomodum actoris cui adde aliam de  
excep. rei iudi. l. duobus. ¶ In glo. ma-  
gna ibi licet quidam dicant zc. Pro quo-  
rum opinione facit quia heres habet tī-  
tulum. & sic debet excusari a percipiēdis

C. de rei uen. l. si fundum. sed hoc est  
falsum. quia dominiū recta uia transit  
ad legatarium & licz nō transeat. tamē  
legatarius habet actionem ex testamen-  
to que est bone fidei. Et sic tenetur ex  
tempore more. & sic est stricti iuris tene-  
tur post litem contestatam. j. & proxī.  
Et q̄ titulus excuset a percipiēdis est  
uerum in conuento rei uen. secus in con-  
uento p̄lo nali ut hic s̄m Bar. ¶ Vel re-  
sponde aliter s̄m Butri. q̄ titulus non  
habetur cum dominiū transiuit in le-  
gatarium. ¶ Eadem glo. ibi. l. ita tamē.  
& sed si Aduerte tamen quia quod ibi  
dicitur tales fructus spectare ad fideicō-  
missarium est uerum si heres postea co-  
actus hereditatem adiuuit. Secus si spon-  
te & ita est casus nō. ibi coniuncto. &  
prece. ibi. ¶ Eadem glo. ibi. & sed &  
in huiusmodi. unū nō. q̄ sicut tales fru-  
ctus naturales & industriales heres lucra-  
tur. nec fideicōmissario restituit ut ibi.  
ita etiam nec restituere tenetur aliquas  
actiones quesitas ex aliquibus rebus he-  
reditariis uel earum accessione. Casus ē  
nō. in ea. l. postulante ante fi. in. s̄. sed  
cum hereditarios. ¶ Eadem glo. ibi. he-  
redem autem intellige. dic q̄ ad casum  
nostrum. ¶ Eadem ibi. l. in fideicōmiss-  
saria. Et ibi plena glo. de hoc. quia tñ  
non est in omnibus perfecta. & materia  
satis est utilis & proluxa. Pro clariori in-  
telligentia sic concludit. ¶ Aut querit  
indebita iure nature. ¶ Aut intrellian-  
nica. ¶ Si indebita iure nature. dic q̄ li-  
cet olim fructus imputerentur in illam  
s̄m nō. l. pap. & si cōditioni. s̄. de inof.  
testa. & l. iubem<sup>9</sup>. hic all<sup>9</sup>. Hodie tamē  
non imputantur per. l. scimus. & reple-  
tionem. C. de inoffi. testa. ¶ Si loqui-  
mur i trebellianica. dic q̄ si fructus erāt  
sati tempore mortis defuncti. sed postea  
fuerunt percepti tunc cōcantur & diuis-  
duntur cum aliis bonis. l. in. l. falcidia.  
d. lacuit. j. ad. l. fal. ¶ Et ratio est quia  
ex quo separati non erant censetur por-  
tio bonorum hereditatis ergo zc. s̄. di-  
uiduntur. ¶ Sed si non erant tunc sati  
si fuerunt percepti ante additam here-  
ditatem. dic ut. l. ita tamen. & si seruū.  
j. ad Treb. & s̄. tetigi cum glo. unde  
ego transeo. ¶ Sed si fuerunt percepti.

post. Considera quatuor casus ¶ Quia aut sunt percepti iudicio testatoris. ¶ Aut negligentia non petentis. ¶ Aut mora non soluentis. ¶ Aut alio modo. ¶ Primo casu in liberis primi gradus. dic q non computantur. sed eos lucratur dicta l. iubem. ¶ In aliis uero dic q imputant & si quid superest lucrant dicta l. in fideicommissaria. & l. mulier. & alia causa. & l. exasse. j. ad Treb. ¶ Et hoc uerumetiam si sint deparatib. primi gradus. l. filiusfam. ad l. fal. j. uel de descendantibus non primi grad. Ratio est quia in eis nil nouatur per dictam l. iubemus. ut ibi patet ad i. ¶ Secundo casu quando sunt percepti negligentia nec petentis. Tunc dic q si fideicommissarius fuit negligens in petenda restitutione uerbali & reali. tunc non computat neq. restituit. ut. l. mulier. & heres. ad Treb. ¶ Sed si fuit diligens in uerbali negligens tamen in reali. Tunc dic fructus d. drantis restituendos. j. e. herenni. Ratio diuisionis quia per uerbalem restitutionem dominium rerum transiit in fideicommissarium. j. ad Treb. l. facta. in prin. ¶ Tercio casu principali. quando mora non soluentis. Tunc dic q in quarta heres computat illos & superfluum restituit dicta l. in fideicommissaria. ii. rñso. q. habet locum etiam in liberis primi gradus. quia eo casu quo sunt in mora nil est innouatum. ¶ Quarto & ultimo casu quando sunt percepti alio modo q aliquo de predictis. tunc dic q heres illos lucratur nec in quartam imputat casus est in dicta l. mulier. & si heres a sensu contrario ad Treb. ¶ Vñ nō. & adde predictis q quando fructus percipiuntur ex prouisione testatoris sicut sunt usure in stipulatum deducte p eum. uel etiam pensiones ex contractu locationis debite q illi semper imputantur in quartam. & super habundantes restituuntur. casus est. j. ad Trebel. l. balista & l. se. ¶ Similiter & alio casu imputantur in quartam fructus percepti per grauatum de restituendo hereditatem cum uerbo geminato. ut qa dixit testator quicquid ad te peruenerit uel quantacumq. pecunia ad te peruenerit. casus est nō. in dicta l. balista. ¶ Eadē

glo. ad fi. Pro perfecta horum intelligētia. Conclude plentus. ¶ Aut enī queritur cum ueniunt usure. & dic q a tempore more añ non. l. i. C. de usuris & fru. leg. & l. Titia a seio & usuras. del. ii. ¶ Aut queritur quando fructus ueniunt. & tunc dic q si legatum est uniuersale fructus ueniunt a die qua legantur quasi augmentum & pars rei legate. j. eo. equis. la scda. ii. rñso. & del. ii. peculiu. Sed si legatum est singule tunc attendendum an sit legata res aliena an propria. ¶ Si aliena tunc aut queritur de fructibus perceptis ante moram heredis dico q non ueniunt. l. quesitum & si mihi seruus. del. i. ubi bonus casus. ¶ Aut queritur de perceptis post moram & tenetur. l. equis. i. rñso. j. eo & nō. j. eo. herennius alias fructus. ¶ Si uero legauit rem propriam tunc distinguit perceptos a percipiendis. nam si loquimur in percipiendis tunc. ¶ Aut a petitore ¶ Aut a possessore. ¶ Si de percipiendis a possessore. ueniunt a tempore litis contestate. C. de usu. & fruc. leg l. fi. ¶ Si a petitore a tempore more. l. apud Iul. & i. del. i. ¶ Sed si queratur de perceptis. aut post additam hereditatem. & ueniunt a tempore addite hereditatis. j. eo. herennius. ¶ Aut ante additam hereditatem. Et tunc si de perceptis in uita testatoris nullo modo illi debentur dicta l. quesituz. & si mihi seruus. del. i. ¶ Sed si loquimur de perceptis post mortem testatoris in hoc glo. uariat. nā glo. j. co. herennius uidetur uelle q non debeantur sed alibi. del. ii. q. seruo tenz q queratur hereditati. tamen ueniant restituendi legatario primam opinionē tenuit Pe. in l. fi. C. de usu. & fru. leg. per. l. si tibi homo. & cum seruus. del. i. & per dictam. l. q. seruus. quasi uelit q dominium uere non sit legatario quesitum. Nec obstat fm eum. l. a titio j. de furt. quia ibi de quadam fictione & ex necessitate furis nō legatarii fauore. sed certe dicte glo. possunt cōcordari ut colligitur ex quadam additione. Dy. in dicto & cum seruus. ut dicamus q si heres fuit in morā adeundi. Tunc fructus ante moram percepti queruntur hereditati dicta l. q. suus. Sed post morā

questi uentunt restituendi ut ibi dicit glo. Et probatur per l. si usus fructus legatus. s. de usu fructu. ¶ Sed si non fuit in mora adeundi tunc no ueniunt restituenti. ut in l. s. allegatis. Et predicta procedunt in legato simplici & puro sed si legatum esset in die uel conditionale. tunc in fructibus perceptis post diez ul conditionis euentum distinguitur ut s. ¶ Sed in perceptis ante diem uel conditionis euentum illi nullo modo sunt restituendi dicta l. q. seruus. & l. emptor in fi magne glo. d. rei uen. s. & hoc cõter tenetur. licet glo. notet contrariuz in l. si s. fin aut sub cõditione. C. cõia del. ¶ Vnum nõ. q. ubi dixi fructus restituendos intellige ueruz nisi ipsos percepit bona fide. Quo casu de consumptib. nõ tenentur. l. questum. j. de acquiren. re. dominio. ex tantes uero licet bona fide perceperit tenetur restituere ut nõ. per glo. in l. item ueniunt. s. de peti. here. Quod est uerum nisi tanto tempore possiderit q. eos usu ceperit ut nõ. singularis glo. que non est alibi in l. iiii. s. fructus. j. de usucaption. quam pro deo bene nota. Florianus.

**IN HIS QVOQUE** iudiciis. In actione stricti iuris & non arbitraria consideratur tempus litis contestate. b. d. Et loquitur quo ad accessiones & alia hic. ¶ Et ad declarationem huius. s. uide omnino quod dixi. s. eo. l. uulgo. & fm ibi nota intelligitur iste. s. siue pars. ¶ In fi. glo. magne. & hec scda uidetur melior & utilior attento maxime q. precedens ratio sit eadez in utroq. casu. prima tamen bona in se & nullum scrupulum habet. Floridus.

**NON NVNQVAM.** Iste. s. cõter legitur & intelligit in rogato restituere quicquid in hereditate supererit & hunc intellectum sentit hic Butri. & Bar. hic & ubicunq. ipsum. s. allegat. & fm hunc intellectum. b. d. ¶ Rogatus restituere quicquid ex hereditate supererit intelligitur rogatus de fructibus restituendis. b. d. fm hunc intellectum cõem ¶ Sed certe hic modus legendi nõ uidetur conuenire huic testui quimmo & fm eum iste. s. habet difficilia cõtraria de quibus. j. faciam mentionem sup

ultima glo. ¶ Quare puto q. iste textus aliter debeat intelligi prout littera sonat s. in grauato uel rogato de restituendo quicquid de bonis supererit. Et fm istu intellectum cessabunt fortia contraria. fm que hoc intendit in summa. ¶ On. in iunctu grauato de restituendo quicquid ex bonis defuncti supererit importat on. restituendorum fructuum. b. d. iste. s. notabilis fm hunc modum. ¶ Nota ibi & enim ea re q. diminuta bona fide nõ ueniunt etiam in uniuersali fideicomisso quicquid ex bonis zc. facit. j. ad Treb. l. Titius rogatus. & quod ibi nõ. & s. de peti. here. l. sed & si lege. s. q. autez ¶ Secundo bene nõ. ibi si p. modo ceterorum quoq. bonorum zc. ¶ Item nõ. hic casum q. cessante mora fructus percepti in iudicio testatoris restituuntur fideicommissario quod est mirabile scdm Butri. quia est contra regulã. ¶ In glo. prima ad finem ibi in auteñ. de restit. transfuntive habet in auteñ. contra rogat. C. ad Treb. ubi uide enumeratos quatuor casus quibus hec quarta minui potest. quos tamen limitat ibi notanter glo. nisi iam discipasset totum dodrantem de quo ibi uide in ultima glo. ¶ Vnuz etiam nõ. q. ibi glo. decidit q. si grauatus de restituendo forma de qua hic & ibi nil consumpsit q. nihilominus eius heres non tenebitur nisi ad quartam restituendam. & dodrantem retinere poterit q. quidam ut Mar. de fill. uidetur tenuisse ne sua diligentia uideatur sibi damnosa. C. de cõdi. in ser. l. fi. ¶ Sed contrarium puto ueruz de iure q. immo totum debeat restitui per dictam. l. Titius rogatus. & l. sed si lege. hic all. ¶ Quibus patet q. totum restituit nec obstat dispositio illius autentice. & textus in corpore per qua reseruatõ cohartat ad qrtaz. qa in fauore fideicommissarii tñ hoc inductum fuit q. teneatur reseruare quartam quam ante poterat bona fide consumere non ergo debet retorqueri in eius lesionẽ. & sic sicut totum non consumptuz restituebat sic & hodie. ¶ Ad de predictis unum nõ. q. si testator promississet heredi rem legataz uel per fideicommissum relictam obligare pro necessitatibus suis & heres ex necessaria causa